
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

Дополнительного профессионального образования 

«Образовательный центр «Профессионал» 

 

ИНН/КПП 2130049748/213001001 

ОГРН 1082100001015 

Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» 

БИК 044525360 р/с 40703810912010869701 

к\с 30101810445250000360 

Почтовый адрес: 428027, 

г.Чебоксары 

ул.Хузангая, д. 14 офис 404 

E-мail: madiprofi@mail.ru 

тел.: (8352) 44-36-61 

 

 

П Р И К А З 

 

№ 14л 

 

г.Чебоксары 

 

 

О введении в действие Положения о 

языках образования по реализуемым 

образовательным программам в АНО 

ДПО «Образовательный центр 

Профессионал»». 

 

 

 В соответствии с ч. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказываю: 

1. Ввести в действие Положение о языках образования по реализуемым образовательным 

программам в АНО ДПО «Образовательный центр Профессионал»» (приложение №1). 

2. Считать ранее действующее положение о языках образования по реализуемым образовательным 

программам в АНО ДПО «Образовательный центр Профессионал - утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:madiprofi@mail.ru


Приложение №1 к приказу № 14л 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о языках образования по реализуемым образовательным программам АНО ДПО 

«Образовательный центр «Профессионал»» (далее организация). 

 

 

1. Настоящее Положение определяет языки образования в Организации. 

2. В Организации образовательная деятельность по реализации основных 

профессиональных образовательных программ и дополнительных программ осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации (русском языке). 

3. Право на получение образования на родном языке из числа языков народов Российской 

Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской 

Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в 

порядке, установленном законодательством об образовании. 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АНО ДПО "ОЦ "ПРОФЕССИОНАЛ", ФЕДОРОВ АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ, 
ДИРЕКТОР

11.03.24 16:26 (MSK) Сертификат 02B8CAD5001BB1E797401C85BB7704D0F5


